ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:                 /UBND-NV
V/v tiếp tục chiêu sinh lớp học chữ

và tiếng dân tộc Mông năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng   5  năm 2023

Kính gửi:

 - Các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện ủy;

 - Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện;

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

 - Các cơ quan, đơn vị ngành dọc trên địa bàn huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Năm 2022, UBND huyện đã ban hành Công văn số 1100/UBND-NV, ngày

26/8/2022 về việc chiêu sinh lớp học chữa và tiếng dân tộc Mông năm 2022 và

Công văn số 1147/UBND-NV ngày 08/9/2022 về bổ sung chiêu sinh lớp học chưa

và tiếng dân tộc năm 2022, tuy nhiên do số lượng đăng ký không đủ để mở lớp theo

quy định. Để tiếp tục thực hiện nội dung bồi dưỡng kiến thức dân tộc tại Tiểu dự án

2 thuộc Dự án 5 về Chương trình phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi năm 2023, UBND huyện Tam Đường đề nghị các cơ quan, đơn

vị; UBND các xã, thị trấn rà soát, lập danh sách trích ngang cử cán bộ, công chức,

viên chức tham gia lớp bồi dưỡng học chữ và tiếng dân tộc Mông năm 2023, cụ thể

như sau:

1. Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể huyện; các xã, thị trấn; các đơn vị trường học.

2. Thời gian: Dự kiến mở trong quý III/2023 (thời gian cụ thể sẽ có thông

báo sau).

3. Địa điểm: Mở tại Trung tâm huyện.

4. Kinh phí: Do ngân sách nhà nước đảm bảo.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị có nhu cầu bồi dưỡng lập danh sách đăng ký

(theo biểu mẫu đính kèm) gửi về UBND huyện (qua phòng Nội vụ huyện) trước

ngày 17/5/2023 để tổng hợp, mở lớp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2023-05-10T08:27:05+0700

		2023-05-10T09:46:27+0700

		2023-05-10T09:46:27+0700

		2023-05-10T09:46:27+0700